[image: http://192.168.88.103/imagens/brasao.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DA VEREADORA JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº   /2020

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre outorgar a Medalha Doutor José Bento Ribeiro Dantas ao Senhor José Augusto de Carvalho, que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
RESOLVE:

Art. 1º Fica outorgada a Medalha Doutor José Bento Ribeiro Dantas ao Senhor José Augusto de Carvalho, que será entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA
.
	José Augusto de Carvalho, mais conhecido Zé, nascido na cidade de Armação de Búzios no Bairro da Rasa em 05 de agosto de 1949, filho do pescador e também carpinteiro João José de Carvalho, mais conhecido como João Guelo e da doméstica Castorina Rosa de Carvalho filhos ilustres de nossa cidade. Viúvo, pai de Marcele Silva de Carvalho, Vânia Silva de Carvalho (in memória) e João Marcos Silva de Carvalho.

José Augusto sempre exerceu a função de motorista de caminhão e também trabalhou como carpinteiro em construção de grandes condomínios de Búzios, mais tarde passou a exercer a função de motorista da prefeitura desta cidade, hoje encontra-se aposentado.

	Pelo exposto, solicito aos Nobres Pares a aprovação do presente Projeto de Resolução.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2020.

JOICE LÚCIA COSTA DO SANTOS SALME
Vereadora Autora
image1.jpeg